
UCHWAŁA NR XI/68/25
RADY GMINY DMOSIN

z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Dmosin w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
2024 r. poz. 40, 572, 1463 i 16881465, 1572, 1907, 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 i 2375) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dmosin w 2025r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dmosin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Kosma

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 4233



Załącznik do uchwały Nr XI/68/25

Rady Gminy Dmosin

z dnia 31 marca 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dmosin w 2025 roku

Wprowadzenie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Dmosin uchwały w sprawie "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dmosin w 2024r.", 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.).

Rozdział 1
Postanowienie ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) schronisku - należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt na podstawie umowy 
podpisanej z Zakładem Utrzymania Miasta sp. z o. o. w Skierniewicach, ul. Sobieskiego 75A, 96 – 
100 Skierniewice, prowadzącym Schronisko dla zwierząt w Skierniewicach, ul. Pamiętna nr 16;

2) organizacji pozarządowej - należy przez to rozumieć organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, 
których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt;

3) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dmosin w 2025 roku;

4) ustawie – należy przez to rozumień ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580).

§ 2. Realizatorami Programu są:

1) Gmina Dmosin;

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Dmosin;

3) jednostki systemu oświaty publicznej oraz samorządowe instytucje kultury z terenu gminy Dmosin;

4) jednostki pomocnicze Gminy - sołectwa.

Rozdział 2
Cel programu

§ 3. 1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom, zwierzętom gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych gminy Dmosin.

Rozdział 3
Realizacja celów programu

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:

1) odbieranie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy prowadzone będzie przez Zakład 
Utrzymania Miasta sp. z o. o. w Skierniewicach, ul. Sobieskiego 75A, 96 – 100 Skierniewice, prowadzący 
Schronisko dla zwierząt w Skierniewicach, ul. Pamiętna nr 16;

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4233



3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń drogowych 
oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających z realizowania 
postanowień ustawy;

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających pod opieką Gminy Dmosin;

5) monitorowanie kotów wolno żyjących na terenie gminy Dmosin w celu zapewnienia im opieki 
i ograniczenia ich rozrodczości;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt.

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez:

1) dokarmianie kotów wolno żyjących, przy czym:

a) dokarmianie kotów będzie się odbywało w miejscu ich pobytu przez społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących lub może zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy (sołectwom),

b) zakupu karmy dokonuje Gmina Dmosin,

c) dokarmianie ma na celu udzielenie zwierzętom pomocy w przetrwaniu i nie jest realizowane w celu 
wzrostu populacji oraz zaniku naturalnego instynktu zdobywania pokarmu,

2) zapewnienie dostępu do wody w miejscach ich przebywania;

3) przyjmowanie i weryfikację przez pracownika do spraw dróg publicznych i leśnictwa   zgłoszeń 
wskazujących na miejsca przebywania wolno żyjących kotów;

4) tworzenie i prowadzenie przez pracownika do spraw dróg publicznych i leśnictwa rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących.

2. Gmina Dmosin, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, zapewnia opiekę weterynaryjną, a także 
wykonywanie czynności, o których mowa w § 6 ust. 2, zgodnie z umowa zawartą z podmiotem wymienionym 
w § 6 ust. 2.

§ 6. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez:

1) prowadzenie i działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy Dmosin w zakresie opieki nad 
zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt;

2) wykonywanie na koszt Gminy Dmosin sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przebywających 
w schronisku przed przekazaniem do adopcji;

3) zabiegi sterylizacji albo kastracji psów lub kotów będących własnością osób fizycznych prowadzących 
gospodarstwo domowe na terenie gminy Dmosin mogą być wykonywane na koszt Gminy na wniosek 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Decyzję o zasadności 
sfinansowania zabiegu przez Gminę oraz wysokości przyznanych na ten cel środków podejmuje każdorazowo 
Wójt Gminy Dmosin.

4) umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów.

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Gmina poprzez pokrywanie kosztów zabiegów 
wykonywanych przez lekarza weterynarii Pana Michała Kozłowskiego, prowadzącego Gabinet weterynaryjny 
w Kołacinku 6a, gm. Dmosin.

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Dmosin realizuje Zakład Utrzymania Miasta sp. z o. o. 
w Skierniewicach, ul. Sobieskiego 75A, 96 – 100 Skierniewice, prowadzący Schronisko dla zwierząt 
w Skierniewicach, ul. Pamiętna nr 16.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4233



§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina poprzez promocję adopcji 
zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez 
umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dmosin oraz nastronie 
internetowej  https://dmosin.pl/wiadomosci/4/wiadomosc/88356/nasze_pieski_do_bezplatnej_adopcji.

§ 9. Gospodarstwem rolnym, o którym mowa w § 4 pkt 7 jest gospodarstwo prowadzone przez Pana 
Mirosława Wosika, które znajduje się w miejscowości Teresin, gm. Dmosin.

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje poprzez umowę z lekarzem weterynarii Panem Michałem Kozłowskim, prowadzącym 
Gabinet weterynaryjny w Kołacinku 6a, gm. Dmosin.

2. W celu wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1 Gmina Dmosin zapewnia całodobowy kontakt 
z pracownikiem Urzędu Gminy: Andrzejem Świniarskim - tel. 696 049 955.

§ 11. Wójt Gminy Dmosin w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 
Gminy Dmosin (jednostkami oświatowymi działającymi na terenie gminy oraz gminną instytucją kultury) oraz 
organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także 
adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 4
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Dmosin na rok 
2025 w wysokości 155 500,00 zł.

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób:

1) zapewnienie opieki w schronisku dla zwierząt bezdomnych, w tym zapewnienie usług weterynaryjnych 
w zakresie całodobowej opieki nad zwierzętami bezdomnymi –  140 070,00zł;

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy – 2 000,00zł;

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym – 1 000,00zł;

4) zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 
2 000,00zł.

5) sterylizacja albo kastracja zwierząt właścicielskich – 10 000,00 zł;

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 430,00zł;.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4233


		2025-04-14T12:20:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




